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2) Nr. 5 affattes således: 
, , 5 .  184 ændres ordet 홢broen" til: 홢den faste 
forbindelse med tilhørende terminalanlæg"." 

Bemærkninger .  

Til nr. 1 og 2. 
Ændringsforslagene bevirker, at den faste 

forbindelse udføres som en biltogstunnel 
under Østerrenden og en lavbro over Vester- 
renden. 

Mindretallet ønsker i forbindelse med æn- 
dringsforslagene at understrege, at det af 
ministeren for offentlige arbejder nedsatte 
홢Tekniske udvalg vedrørende en fast Store- 
bæltsforbindelse" i sin rapport fra november 
1972 er nået til den konklusion, at den før- 
ste faste Storebæltsforbindelse bør være en 
to-sporet jernbanetunnel og lavbro til af- 
vikling dels af almindelig jernbanetrafik, 
dels biltrafik med dertil særligt indrettede 
rullende materiel og terminalanlæg. Mindre- 
tallet lægger herved vægt på, at Storebælts- 
udvalget har bedømt biltogsanlægget som 
samfundsmæssigt tre gange så rentabelt som 
den foreslåede broløsning og langt mindre 
kapacitetskrævende. 

Modstandere af tunnelprojektet anfører 
normalt den indvending, at biltogstrafik vil 
give den samme ophobning i spidsbelast- 
ningstider som færgefart. Det er rigtigt, at 
overførselstiden principielt er sammensat af 
3 komponenter, nemlig: en terminaltid ved 
afgangen, som er tiden fra bilistens ankomst 
til terminalen indtil biltogets afgang, der- 
næst selve køretiden mellem terminalerne 
og endelig den tid, der medgår til frakørsel 
regnet fra biltogets stop indtil udkørsel på 
motorvejen. Den samlede gennemsnitlige 
overførselstid for bilerne via tunnel er sva- 
rende hertil: 

Gennemsnitlig terminaltid ved 
afgangen; . ; 7% min. 

Køretid mellem terminalerne... 14 min. 
Gennemsnitlig frakørselstid ved 
- ankomst. 2% min. 

Ved en tunnels åbning vil der kunne af- 
sendes tog hvert 15. minut. Det er det, der i 

giver den ovenfor nævnte ventetid ved af- 
gang på 7% minut. Ved større trafikpres 
bliver intervallerne mindre end 15 minutter, 
men da fordelingen af trafikken samtidig 
vil tage mere tid, beregnes ventetiden fort- 
sat til 7y2 minut. Tømningstiden for et helt 
fyldt biltog er på grundlag af foretagne un- 
dersøgelser beregnet til 3% minut regnet fra 
det tidspunkt, da toget er standset, og til 
den sidste bil kører ud på perronen. Gennem- 
snitlig vil det tage en bilist knap 2 minutter 
at forlade toget. 

Af de foretagne beregninger fremgår det, 
at der vil være tale om en gennemsnitlig 
overfartstid på 24 minutter med biltog, mens 
den gennemsnitlige kørselstid på motorvejs- 
forbindelse over Store Bælt vil være 14 mi- 
nutter for personbiler og 19 minutter for 
lastbiler. Dette forudsætter dog, at trafikken 
over en vejbro vil kunne opretholde en gen- 
nemsnitshastighed svarende til den, der gæl- 
der for den egentlige motorvej straf ik. Dette 
vil næppe kunne fastholdes dels af klimati- 
ske grunde, dels af trafiksikkerhedsmæssige 
grunde, hvorfor de sammenlignede tider må 
korrigeres i forhold til en hastighedsbegræns- 
ning over broen, som bør ligge væsentlig 
under de gennemsnitshastigheder, der ellers 
gælder for motorveje. 

Den i august 1975 afgivne rapport fra 
styrelsen for statsbroen Store Bælt bekræf- 
ter de tidligere foretagne undersøgelser, idet 
det konkluderes, at dét fortsat vil være en 
samfundsøkonomisk højt rentabel foran- 
staltning at bygge en fast forbindelse over 
Store Bælt, at en to-sporet jernbanetunnel 
홢 og 홢 lavbro til afvikling dels af alminde- 
lig jernbanetrafik, dels biltrafik med særlige 
anlæg og materiel fortsat er den klart højest 
rentable løsning, samt at de indvendinger 
med hensyn til denne løsnings manglende 
kapacitet og funktionsduelighed, som har 
været fremført, må anses for afkræftet dels 
ved de foretagne fornyede undersøgelser og 
den fornyede ændring af driftsstrategi af 
terminalanlæg, dels i lyset af det mindre 
trafikbehov i forhold til tidligere antaget, 
som nu må anses for sandsynligt. 

Samtidig finder mindretallet, at biltogs-, 
løsningen er bedre i overensstemmelse med 
en fremsynet trafikpolitik, som vil indeholde 
en høj prioritering af den kollektive trafik 
og en stærk udbygning overalt i Europa af 


